REQUERIMENTO Nº  21/2007

                                     ASSUNTO: PROPÕE A CONVOCAÇÃO DO SR. GERENTE DIVISIONAL DA SABESP, ROBERTO DA SILVA SANTOS, PARA COMPARECER A ESTA CÂMARA, CONFORME JUSTIFICA.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que, em contato anterior, o Sr. Gerente Divisional da SABESP mostrou-se disposto a prestar esclarecimentos a esta Casa em atenção ao Requerimento nº 609/2006, de autoria deste Vereador,

REQUEIRO à Presidência da Mesa, nos termos regimentais, após a aprovação do Soberano Plenário, que se digne proceder à convocação do Sr. Gerente Divisional da SABESP, Roberto da Silva Santos, para comparecer a esta Câmara, em data e horário a serem estabelecidos de comum acordo entre esta Edilidade e o Sr. Gerente, a fim de nos serem prestados esclarecimentos sobre  os atuais problemas de abastecimento de água verificadas em alguns locais do município.

Esta solicitação é feita com o intuito de se tentar buscar soluções para esses problemas, tendo em vista as diversas reclamações de nossos munícipes.

                                    SALA DAS SESSÕES, 07 de fevereiro de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador